
 

  
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 12 вересня 2024  року               Баштанка                                         № 320    

 

Про попередній розгляд проєкту 
рішення Баштанської міської ради 
«Про  внесення змін до  міської   
Комплексної програми  соціального  
захисту  населення «Турбота» на    
період    до   2025   року, затвердженої  
рішенням  міської  ради  від 07 жовтня 
2021 року № 3 

  

 Керуючись пунктом 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», розглянувши  проєкт рішення Баштанської 
міської ради «Про внесення змін до міської Комплексної програми 
соціального захисту населення «Турбота» на період до 2025 року, 
затвердженої рішенням міської ради від 07 жовтня 2021 року №3, 
виконавчий комітет  міської ради 

ВИРІШИВ: 

Схвалити проєкт рішення Баштанської міської ради «Про внесення змін 
до міської Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» 
на період до 2025 року, затвердженої рішенням міської ради від 07 жовтня 
2021 року №3» та винести даний проєкт на розгляд чергової сесії 
Баштанської міської ради (проєкт рішення додається). 

 

Міський  голова                                                              Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 



                                            

 

                   ПРОЄКТ 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

від «___»_________2024  року      Баштанка                                № ____     

 

 

Про  внесення змін до міської   Комплексної 
програми  соціального  захисту  населення 

«Турбота»    на    період    до   2025   року, 
затвердженої  рішенням  міської  ради  від  
07 жовтня 2021 року № 3 

  

 Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26  Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні»,  заслухавши інформацію 
начальника відділу з соціальних питань міської ради щодо необхідності 
внесення змін до міської Комплексної програми соціального захисту 
населення «Турбота» на період до 2025 року, затвердженої рішенням міської 
ради від 07 жовтня 2021 року №3, враховуючи висновок спільного засідання 
постійних комісій,  міська рада  

ВИРІШИЛА: 
 

1.Внести до міської Комплексної програми соціального захисту 
населення «Турбота» на період до 2025 року, затвердженої рішенням міської   
ради    від   07 жовтня 2021 року № 3, такі зміни: 
       1) пункт 8 розділу 3 Заходів щодо виконання міської комплексної 
програми «Турбота»  на  період   до 2025 року  викласти в редакції 
:«Забезпечити надання одноразової матеріальної допомоги 
військовослужбовцям Збройних Сил України та інших формувань, у тому 
числі добровольцям добровольчих формувань Баштанської територіальної 
громади, які отримали поранення, контузію, захворювання внаслідок   
виконання службових обов’язків по захисту безпеки населення , інтересів 
держави та виконання бойового завдання територіальної оборони, внаслідок 
військової агресії Російської Федерації проти  України (Порядок №13)»; 



         2) пункт 11 розділу 3  Заходів щодо виконання міської комплексної 
програми «Турбота»  на  період   до 2025 року  викласти в редакції: 
«Забезпечити надання матеріальної допомоги сім’ям військовослужбовців 
Збройних Сил України та інших формувань у тому числі добровольців 
добровольчих формувань Баштанської територіальної громади          загиблих 
( померлих) під час проходження військової служби по захисту безпеки 
населення, інтересів держави та виконання бойового завдання територіальної 
оборони внаслідок військової агресії Російської федерації проти України ( 
Порядок №15)»; 
 

      3) пункт 17 розділу 3 Заходів щодо виконання міської комплексної 
програми «Турбота» на період до 2025 року викласти в редакції: 
«Забезпечити відшкодування вартості встановлення надгробка загиблим 
(померлим) Захисникам та Захисницям України, що поховані на території 
кладовищ  Баштанської міської  територіальної громади ( Порядок 20)» 

Затвердити Порядок №20 до Заходів програми «Фінансування з міського 
бюджету відшкодування вартості встановлення надгробка  загиблим 
(померлим) Захисникам та Захисницям України, що поховані на території 
кладовищ  Баштанської міської  територіальної громади » 

 

 

Міський голова                                                              Олександр  БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  
до рішення сесії міської ради  
___________2024 р. №___  
Додаток  
до Заходів Програми  

 

П О Р Я Д О К № 20 

фінансування з міського бюджету відшкодування вартості встановлення  
надгробка загиблим ( померлим) Захисникам та Захисницям України, 

що поховані на території кладовищ Баштанської міської територіальної 
громади 

1. Цей Порядок визначає механізм фінансування з бюджету міської 
територіальної громади відшкодування вартості встановлення надгробка    
загиблим ( померлим) Захисникам та Захисницям України, які загинули 
захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, 
забезпечили виконання службових обов’язків та присяги на вірність 
українському народу у зв’язку із агресією Російської Федерації проти 
України, що поховані на території кладовищ Баштанської міської 
територіальної громади,  відповідно до міської Комплексної програми 
соціального захисту населення «Турбота» на період до 2025 року, в разі 
відмови від встановлення однотипного надгробка на могилах загиблих. 

 2. Член сім’ї загиблого (померлого) Захисника та Захисниці України, що  
здійснив поховання  для отримання компенсації відшкодування вартості 
встановлення  надгробка , подає до відділу з соціальних питань Баштанської 
міської ради  такі документи: 

- заяву на отримання компенсації на відшкодування вартості 
встановлення надгробка загиблому ( померлому) Захиснику або Захисниці 
України; 

- копію паспорта; 

- копію документа про реєстраційний номер облікової картки платника 
податків ( крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
повідомили про це відповідний контролюючий орган та мають відмітку в 
паспорті, такі особи подають копію даної відмітки в паспорті); 



- копію свідоцтва про смерть загиблого ( померлого) учасника бойових 
дій, військовослужбовця Збройних Сил України та  інших формувань, у тому 
числі добровольців добровольчих формувань на території Баштанської  
територіальної громади, похованого на території кладовищ Баштанської 
міської територіальної громади; 

-  копію документа, що підтверджує родинний зв'язок із 
загиблим/померлим; 

- копію довідки про участь в бойових діях, медичний висновок про те, 
що смерть пов’язана  з виконанням військових обов’язків для 
військовослужбовців або довідки командира добровільного формування 
територіальної громади; 

 - документ, який підтверджує придбання  та встановлення надгробка 
загиблому (померлому) Захиснику або Захисниці України; 

  -   довідка за реквізитами з  банківської установи.  

3. Розмір компенсації за встановлений надгробок залежить від фактичної 
вартості, але не більше  50,0 тис. грн.. 

4. Фінансування компенсації на встановлення надгробка проводиться за 
рахунок коштів  бюджету міської територіальної громади. 

5. Збір документів здійснює відділ з соціальних питань виконавчого 
комітету Баштанської міської ради  та надає до відділу бухгалтерського 
обліку та звітності документи для проведення виплати. 

6. Відділ бухгалтерського обліку та звітності виконавчого комітету 
Баштанської міської ради надає управлінню Державної казначейської служби 
у Баштанському районі  платіжне доручення щодо перерахування коштів на 
особовий рахунок заявника   через банківську установу. 
  

   

Заступник міського голови 

з питань діяльності  
виконавчих органів ради                                                Світлана  ЄВДОЩЕНКО 

 

 

 



 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  
Рішення міської ради  
від                      №                                  

 

 

ЗМІНИ ДО ЗАХОДІВ 

щодо виконання міської Комплексної програми соціального захисту населення "Турбота"  

 на період до 2025 року 

№ 
п/п 

Зміст заходу Відповіда
льні 

виконавці 

Джерело 
фінансу -

вання 

Орієнтовні обсяги фінансового забезпечення   

(тис. гривень) * 

Всього У тому  числі  за  роками 

 

2022 2023 2024 2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Розділ 3. Надання адресної допомоги ветеранам війни та іншим пільговим категоріям громадян 

8. Надання одноразової матеріальної 
допомоги військовослужбовцям 
Збройних Сил України та інших 
формувань у тому числі добровольцям 

Виконавчий 
комітет 
міської ради 

Міський 
бюджет 

588,0 63,0 200,0 200,0 125,0  



добровольчих формувань Баштанської 
територіальної громади, які отримали 
поранення, контузію, захворювання 
внаслідок   виконання службових 
обов’язків по захисту безпеки населення , 
інтересів держави та виконання бойового 
завдання територіальної оборони, 
внаслідок військової агресії Російської 
Федерації проти  України 

(Порядок №13) 

 

11. Забезпечити надання матеріальної 
допомоги сім’ям військовослужбовців 
Збройних Сил України та інших 
формувань у тому числі добровольців 
добровольчих формувань Баштанської 
територіальної громади          загиблих ( 
померлих) під час проходження 
військової служби по захисту безпеки 
населення, інтересів держави та 
виконання бойового завдання 
територіальної оборони внаслідок 
військової агресії Російської федерації 
проти України  (Порядок №15) 

Виконавчий 
комітет 
міської ради 

 

Міський 
бюджет 

775,0  200,0 375,0 200,0  



17 Забезпечити відшкодування вартості 
встановлення надгробка загиблим 
(померлим) Захисникам та Захисницям 
України, що поховані на території 
кладовищ  Баштанської міської  
територіальної громади  (Порядок 20) 

 

Виконавчий 
комітет 
міської ради 

 

Міський 
бюджет 

1500,0 - 700,0 500,0 300,0  

 

 

Заступник міського голови з витань діяльності 
виконавчих органів ради                                                                                                                                           Світлана  ЄВДОЩЕНКО 

 

 

 


